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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,253,736.00 0.00 4,253,736.004,253,736.00

1,168,236.00 0.00 1,168,236.00Dietas 1,168,236.00

1,915,500.00 0.00 1,915,500.00Sueldos Básicos 1,915,500.00

110,000.00 0.00 110,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

110,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Decimotercer Mes 160,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Decimocuarto Mes 160,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Complementos 10,000.00

361,000.00 0.00 361,000.00Jornales 361,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Seguro de Riesgo de Trabajo 50,000.00

319,000.00 0.00 319,000.00Beneficios 319,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,292,616.65 0.00 3,292,616.653,292,616.65

412,175.00 0.00 412,175.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

412,175.00

120,000.00 0.00 120,000.00Productos de Papel y Cartón 120,000.00

42,000.00 0.00 42,000.00Hilados y Telas 42,000.00

37,500.00 0.00 37,500.00Productos de Artes Gráficas 37,500.00

5,000.00 0.00 5,000.00Cueros y Pieles 5,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Artículos de Caucho 3,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Gasolina 45,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Diésel 20,000.00

30,582.81 0.00 30,582.81Productos de Material Plástico 30,582.81

187,873.94 0.00 187,873.94Herramientas Menores 187,873.94
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1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Vidrio 1,000.00

145,000.00 0.00 145,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

145,000.00

50,520.00 0.00 50,520.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

50,520.00

20,000.00 0.00 20,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Repuestos y Accesorios 5,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos Forestales 60,000.00

281,190.30 0.00 281,190.30Productos Ferrosos 281,190.30

22,505.45 0.00 22,505.45Elementos de Ferretería 22,505.45

80,000.00 0.00 80,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

80,000.00

206,500.00 0.00 206,500.00Prendas de Vestir 206,500.00

288,547.00 0.00 288,547.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

288,547.00

200,000.00 0.00 200,000.00Productos Agrícolas 200,000.00

801,159.34 0.00 801,159.34Abonos y Fertilizantes 801,159.34

65,000.00 0.00 65,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

65,000.00

31,000.00 0.00 31,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 31,000.00

7,062.81 0.00 7,062.81Textos de Enseñanza 7,062.81

40,000.00 0.00 40,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Calzados 30,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

35,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,558,114.54 0.00 1,558,114.541,558,114.54

129,000.00 0.00 129,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

129,000.00

119,000.00 0.00 119,000.00Viáticos Nacionales 119,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2024Fecha del: 30/11/2024

USUARIO: ALBA.BARAHONA
EJERCICIO: 2024

al Pagina: 2 de 5
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

12:00 a.m.
20/05/2025

VALLECILLO, FRANCISCO MORAZÁN

20/05/2025 12:00:38 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00

500.00 0.00 500.00Gas 500.00

6,000.00 0.00 6,000.00Telefonía Fija 6,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios Jurídicos 10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

20,000.00

98,000.00 0.00 98,000.00Servicios de Capacitación 98,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

6,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Transporte 40,000.00

30,892.00 0.00 30,892.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,892.00

65,000.00 0.00 65,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

65,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Publicidad y Propaganda 18,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicio de Internet 35,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tasas 10,000.00

101,500.00 0.00 101,500.00Pasajes Nacionales 101,500.00
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37,150.00 0.00 37,150.00Limpieza, Aseo y Fumigación 37,150.00

15,000.00 0.00 15,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

15,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Alquiler de Equipos Sanitarios 
y de Laboratorio

25,000.00

91,939.23 0.00 91,939.23Servicios Médicos 91,939.23

71,232.81 0.00 71,232.81Servicios  sociales 71,232.81

97,244.31 0.00 97,244.31Ceremonial y Protocolo 97,244.31

261,656.19 0.00 261,656.19Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

261,656.19

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,506,017.33 0.00 2,506,017.332,506,017.33

0.00 0.00 0.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones Descentralizadas

0.00

25,000.00 0.00 25,000.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

25,000.00

64,237.10 0.00 64,237.10Transferencias Corrientes a 
Gobiernos Locales

64,237.10

1,391,165.62 0.00 1,391,165.62Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,391,165.62

80,000.00 0.00 80,000.00Ayuda Social a Personas 80,000.00

945,614.61 0.00 945,614.61Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

945,614.61

40000  BIENES CAPITALIZABLES 10,567,538.48 0.00 10,567,538.4810,567,538.48

600,000.00 0.00 600,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

600,000.00

2,192,249.66 0.00 2,192,249.66Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,192,249.66

6,094,823.77 0.00 6,094,823.77Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,094,823.77
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150,000.00 0.00 150,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

150,000.00

75,589.09 0.00 75,589.09Electrodomésticos 75,589.09

125,000.00 0.00 125,000.00Equipos Varios de Oficina 125,000.00

1,329,875.96 0.00 1,329,875.96Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,329,875.96

22,178,023.00 0.00 22,178,023.00Total: 22,178,023.00
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